
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2024-25 シーズン キャプテン・リーダー決定 および 

新加入スタッフのお知らせ 

 

平素より温かいご声援を頂き、誠に感謝申し上げます。 

マツダスカイアクティブズ広島 2024-25 シーズンのキャプテンおよびリーダーをお知らせいたします。 

 

＜2024-25 シーズン キャプテンおよびリーダー＞ 

役職 氏名 ポジション 

キャプテン 芦田 朋輝（Tomoki Ashida） FL 

リーダー 後藤 大（Dai Goto） SH 

リーダー 加藤 滉紫（Koshi Kato） PR 

リーダー テヴィン・フェリス（Tevin Campbell Ferris） FL 

 

■芦田 朋輝（キャプテン）コメント 

いつもスカイアクティブズ広島を応援いただきありがとうございます。 

リーグワン発足時から思うような結果が出せない悔しいシーズンが続いています。 

それでも応援してくださる方々の為に、今シーズンの目標であるディビジョン 2 昇格を果たし、 

皆さんと喜びを分かち合える最高のシーズンとなるよう取り組んでまいります。 

引き続き、スカイアクティブズ広島への応援をよろしくお願いいたします。 

 

 

■後藤 大（リーダー）コメント 

いつもスカイアクティブズ広島への温かいご支援をありがとうございます。 

リーダーに拝命され、大きな誇りを感じるとともに、より一層の責任感と覚悟で臨む所存です。 

サポーター･ファンの皆さまの期待に結果で応えるために、キャプテンとチームを支え、 

日々の小さな積み重ねを大切にしながら精進して参ります。 

サポーター･ファンの皆さま、今シーズンも一緒に戦いましょう！GO WITH！ 

 

 

■加藤 滉紫（リーダー）コメント 

いつも応援ありがとうございます。 

昨シーズンは後一歩のところで入替え戦を逃しました。その経験と想いを土台に、今シーズンは 

必ず入替え戦で勝利し、ディビジョン 2 に昇格します。そのためにリーダーとして、 

チームとキャプテンを全力でサポートしてまいります。 

今シーズンもたくさんの応援をよろしくお願いいたします。 

2024.12.9 

選手情報 



 

 

 

■テヴィン・フェリス（リーダー）コメント 

いつもたくさんの応援ありがとうございます。 

強いハートを持ち、競争心に満ちたこのチームは、今シーズンの目標達成に向けて多くの努力を 

重ねています。試合会場ではジャージに誇りを持ってプレーし、パートナー・サポーター・ファンの 

皆様の期待に応えることを確信しています。エキサイティングなラグビーを皆さまに約束します。 

皆様のご来場とご声援を心からお待ちしております。 

 

 

 

＜新加入スタッフ＞ 

役職 氏名 

アナリスト 渡邉 周馬（わたなべ しゅうま） 

 

以上 


